
1 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 

e-mail natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 –  
PEC natd420003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Decreto per conferimento incarico progettista interno 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.   
 

10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali 

10.8.1.A3: AMBIENTI MULTIMEDIALI AULE AUMENTATE DALLA TECNOLOGIA E 

POSTAZIONI INFORMATICHE 

 Aule “aumentate” dalla tecnologia 

 Postazioni informatiche e per l'accesso dell'utenza e del personale (o delle 

segreterie) ai dati e ai servizi digitali della scuola 

Progetto ”Generazione 2.0”, Codice: 10.8.A3-FESRPON-CA-2015-85.  

 
CUP:  B96J16000760007. 
 
Prot. n    4284/FESR,          Marigliano 14/09/2016  
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  

2014/24/UE  e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO le note MIUR che autorizzano questo Istituto ad attuare il progetto dal titolo ”Generazione 

2.0”, nell'ambito dei Fondi Strutturali Europei - Realizzazione AMBIENTI DIGITALI. 

Codice identificativo progetto 10.8.A3-FESRPON-CA-2015-85; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

mailto:natd420003@pec.istruzione.it


2 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID/ 1588 del 13/01/2016;  

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFI D/9035 del 13/0/2015” e il “Manuale per la gestione informatizzata dei progetti” 

pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO il verbale n.  7 del Collegio dei Docenti delibera n. 8 del 13/11/2016, con il quale è stato 

all’unanimità approvata la partecipazione al suddetto bando; 

VISTO il verbale n. 4 del Consiglio d’Istituto del 13/11/2016, con il quale è stato accettata la 

proposta del Collegio Docenti di partecipazione al bando ed integrato il POF per l’anno scolastico 

2015/16; 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 10 del 22/04/2016, di modifica al Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato;  

VISTA la nota del MIUR prot. n AOODGEFID/1717 del 15/01/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione10.8.1 del PON - ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 

la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTO il bando pubblico del 03/09/2016 per procedere al reclutamento personale interno per 

l’affidamento dell’incarico di progettista per il Progetto ”Generazione 2.0”, Codice: 10.8.A3-FESRPON-

CA-2015-85; 

VISTA la candidatura presentata con il relativo curriculum vitae e titoli  per l’attività di Progettazione 

del prof. ALFANO Antonio che risultano rispondenti a quanto richiesto nell’Avviso interno; 

VISTO il Verbale di esamina domande di partecipazione  per reclutamento personale interno per 

l’affidamento incarico di progettista del 09/09/2016 dove si evince dalla graduatoria finale che il prof. 

Alfano risulta vincitore del bando per progettista. 

 

 

DETERMINA 

 

Il Prof. Alfano Antonio docente in servizio presso questa Istituzione scolastica con contratto a tempo 

indeterminato, è individuato quale Progettista nell’ambito del Progetto ”Generazione 2.0”, Codice: 

10.8.A3-FESRPON-CA-2015-85. emarginato in oggetto. 

Il Docente sarà destinatario di formale incarico da parte di questa amministrazione per un compenso 

massimo omnicomprensivo di € 440,00. 

L’esperto dichiara che non vi sono cause di incompatibilità tra il ruolo svolto nel progetto con altri. 

 
Il Dirigente scolastico  

Prof.Giuseppe Ianniciello  

 
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993 


